[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 38/2022
Senhor Presidente,

Considerando que Administração Pública não é somente Governo, Poder Executivo, uma complexa máquina administrativa, o pessoal que a movimenta, como também a atividade desenvolvida por esse aparelhamento, que possibilita ao Estado o preenchimento de seus fins;

Considerando que cabe à Administração Pública zelar pelo patrimônio público do município, bem como pelos serviços prestados à municipalidade;

Considerando enfim, que a precariedade dos veículos foi reconhecida por esta administração logo no começo da sua primeira gestão, tendo inclusive se comprometida em recuperar toda a frota municipal, mas a situação perdura e tende a se agravar na impossibilidade da renovação e no caso da manutenção não ser feita de forma eficaz para se evitar esses acidentes.

Requeiro à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, Exm°, e ao responsável pela Garagem Municipal, Sr. Silvio Barbosa, para que esclareçam, associando com os motivos respectivos, os seguintes questionamentos referentes as condições da frota de veículos da Prefeitura Municipal:
1- Quais os veículos que mais apresentam problemas mecânicos no momento?
2- Quais se encontram parados aguardando reparos? Especifique!
3- Hoje, qual o valor total necessário para se fazer os reparos nos veículos da frota municipal?
4- Consta entre os veículos parados casos de sucateamento que poderiam ser vendidos em leilão para se fazer caixa e arcar com os custos de reparo dos demais veículos?

5- Encaminhar relatório detalhado, com exposição do(s) motivo(s), dos veículos com problema(s) de documentação!
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 23 de março de 2022.

    __________________________
Dr. Vagner Castro Souza

VEREADOR- PSB

“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200